34 | nVent.com/RAYCHEM RAYCHEM-DS-EU0819-XPIF-DE-2407
H
eizkabel
XPI-F
nVent RAYCHEM XPI-F ist ein polymerisoliertes (PI) Heizkabel,
das sich für den Einsatz in Ex- und Nicht-Ex-Bereichen eignet.
Es ist ausgelegt für den Frostschutz und die Temperaturhaltung
in niedrigeren Temperaturbereichen von Rohrleitungen, an Tanks

Weitere Einzelheiten zu Produktzertifizierungen, Zulassungen und Bedingungen für den sicheren Gebrauch finden Sie in der
Installationsanleitung für Festwiderstands-Beheizungssysteme mit Polymerisolierten Heizkabeln (PI) unter www.nVent.com/RAYCHEM.
BESTELLINFORMATIONEN
XPI-F-Heizkabel
Bestellbezeichnung
Nennwiderstand
[Ω/km bei 20 °C]
Temperaturbeiwert
[x 10-3/ K]
Außendurchmesser
[mm nom.]
Nenngewicht
(kg/km)
Bestellnummer
PN
XPI-F-1.8 1.8 4.3 9.5 208 1244-018798
XPI-F-2.9 2.9 4.3 7.8 143 1244-018799
XPI-F-4.4 4.4 4.3 7.2 112 1244-018800
XPI-F-7 7 4.3 6.6 83 1244-018801
XPI-F-10 10 4.3 6.5 76 1244-018802
XPI-F-11.7 11.7 4.3 6.4 65 1244-018803
XPI-F-15 15 4.3 6.1 61 1244-018804
XPI-F-17.8 17.8 4.3 6 57 1244-018805
XPI-F-25 25 3 6 57 1244-018806
XPI-F-31.5 31.5 1.3 6.4 67 1244-018807
XPI-F-50 50 1.3 6 57 1244-018808
XPI-F-65 65 1.3 5.7 53 1244-018809
XPI-F-80 80 0.7 6.1 61 1244-018810
XPI-F-100 100 1.3 5.4 67 1244-018811
XPI-F-150 150 0.4 5.9 48 1244-018812
XPI-F-200 200 0.4 5.6 53 1244-018814
Widerstandstoleranz: +10/–5 %. Insbesondere bei Kabeln < 31,5 Ω/km ist der Widerstand des Leitermaterials temperaturabhängig. Diese Änderungen
sind bei der Auslegung zu berücksichtigen.
Empfohlene Kaltleiter für XPI-F-Heizkabel (alternativ können Kaltleiter von XPI-Heizkabeln verwendet werden)
Bestellbezeichnung
Nennwiderstand
[Ω/km bei 20 °C]
Temperaturbeiwert
[x 10-3/ K]
Außendurchmesser
[mm nom.]
Nennquerschnitt
[mm2]
Nennstrom
[A]
Bestellnummer
PN
XPI-F-7 7 4.3 6.6 2.5 32 1244-018801
XPI-F-4.4 4.4 4.3 7.2 4 42 1244-018800
XPI-F-2.9 2.9 4.3 7.8 6 54 1244-018799